
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
3 

 

 

Data 

 

 

18.01.2013 

RESISTENZA AL RICORSO 
PRESENTATO INNANZI AL T.A.R. PER 
LA LOMBARDIA DAL SIG. MERENDA 

ANGELO SALVATORE CONTRO IL 
COMUNE DI PARONA. NOMINA 
DIFENSORE. 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno DICIOTTO del mese di    GENNAIO 

 
alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1)  

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                    – Assessore     4)  

5) GALLI MONICA                    – Assessore   5)  

    

 Totale presenti N° 5     Totale assenti N° 0  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 
 



 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

VISTO che atto notificato a questa Amministrazione al prot. gen. n. 172 del 10.01.2013 il Sig. 

Merenda Angelo Salvatore rappresentato e difeso dagli Avv.ti Alberto Fossati e Fabio Romanenghi, 

con studio in Milano, ha presentato  ricorso al T.A.R.-Lombardia di Milano, per l’Annullamento 

previa sospensiva  e la declaratoria di inefficacia: 

 

-del decreto di esproprio per opere di pubblica utilità emesso con provvedimento dirigenziale del 

Comune di Parona n. 586 – prot. n. 4711 del 11.10.2012, relativo agli immobili necessari per 

“Lavori di collegamento tra S.P. 101 e S.P. 192-nuova circonvallazione abitato Parona per 

Cilavegna. Interventi di riqualificazione con cavalcavia sulla linea ferroviaria Milano-Mortara-tratto 

3-1 –Stralcio 1° intervento”, 

 

- del verbale di convenzione preliminare per cessione volontaria di immobili tra Comune di  Parona 

e Azienda Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio del  

27.11.2007; 

 

-di ogni altro atto connesso presupposto e conseguente; 

 

RITENUTO di dover garantire la tutela dei diritti e degli interessi del Comune di Parona; 

 

CONSIDERATO di dare mandato col rilascio della necessaria procura a rappresentare il Comune 

di Parona all’Avv. Giuseppe Colli dello studio legale Colli, con studio in Mortara e Vigevano; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di redazione; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa del 

Segretario comunale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A 
 

1) DI COSTITUIRSI nel giudizio intentato innanzi al T.A.R. Lombardia dal sig. Merenda 

Angelo Salvatore rappresentato e difeso dagli Avv.ti Alberto Fossati e Fabio Romanenghi, 

contro il Comune di Parona e nei confronti di Azienda Servizi alla persona Istituti 

Mianesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio e Soc. Parona Multiservizi S.p.a; 

2) DI INCARICARE della difesa di questo Comune l’avv. COLLI Giuseppe dello Studio 

legale Colli con sede a Mortara Vigevano, professionista di fiducia dell’ente, quale 

delegato a rappresentare in giudizio il Comune di Parona; 

3) DI CONFERIRE al predetto professionista il più ampio mandato nella presente 

procedura e consequenziale, con ogni più ampia facoltà di legge, compresa quella di 

transigere, chiamare terzi in causa, dando sin da ora per rato e fermo il suo operato senza 

bisogno di ulteriore  ratificazione;  



4) DI STABILIRE che al professionista incaricato verrà corrisposto un compenso forfettario 

di € 1.500,00 oltre accessori di legge (I.V.A. 21%, CPA 4% e spese), salvo più esatta 

quantificazione delle proprie competenze alla conclusione della vertenza; 

5) DI DISPORRE che il professionista è tenuto a relazionare all’A.C. tempestivamente lo 

stato di avanzamento del giudizio; 

6) DI DARE MANDATO al Segretario Comunale, Responsabile del Servizio- di impegnare 

la spesa nel pertinente intervento di bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di 

redazione; 

7) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme esecuzione. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì    18.01.2013   
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “RESISTENZA AL RICORSO PRESENTATO INNANZI AL T.A.R. PER LA 
LOMBARDIA DAL SIG. MERENDA ANGELO SALVATORE CONTRO IL 
COMUNE DI PARONA. NOMINA DIFENSORE)”. 
 

Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la 

regolarità tecnica  e amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
         

          

                      Il Segretario Comunale 

        F.to D.ssa Pizzocchero Maria Luisa  

 

La Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per 

quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
          

 La Responsabile del Servizio Finanziario  

             F.to Pertile D.ssa Samantha  

    

 

     

    

            

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  01.02.2013 al 16.02.2013  

Addì  1 febbraio 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 1 febbraio 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
01.02.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


